FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
137/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2581/2023

No dia 10 de Outubro de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - –

Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para

eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA LTDA CNPJ: 04.032.547/0001-20

Representante: MAURICIO DIAS DOS SANTOS

Telefone: (32) 3462-1049

Email: dental.regional@hotmail.com

Endereço: RUA DRº SOBRAL PINTO, 548 - VILA LAROCA, Além Paraíba - MG - 36660-000

Item: 5 Quantidade: 20,00 Unidade: KIT Marca: SAME Modelo: SELDIN Preço Unitário: R$

51,30

Valor Total:

R$1.026,00

Descrição: ALAVANCAS SELDIN (BANDEIRINHA) KIT

Item: 19 Quantidade: 50,00 Unidade:

UND

Marca:

MICRODONT

Modelo: PONTA DE

POLIMENTO

Preço Unitário: R$

30,00

Valor Total:

R$1.500,00

Descrição: BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA FOTO PARA CONTRA-ÂNGULO COM MANDRIL MONTADO

Item: 39 Quantidade: 20,00 Unidade:

UND

Marca: WILCO Modelo: TUNGSTENIO Preço Unitário: R$

61,50

Valor Total:

R$1.230,00

Descrição: BROCA MAXICUT

Item: 43 Quantidade:

100,00
Unidade:

UND

Marca: MK LIFE Modelo: SHOFU Preço Unitário: R$

10,00

Valor Total:

R$1.000,00

Descrição: BROCA P/ POLIMENTO ALTA ROTAÇÃO TIPO SHOFU PONTA DE LANÇA

Item: 53 Quantidade: 20,00 Unidade: CX Marca: MDR Modelo: LAMINAS Preço Unitário: R$

17,70

Valor Total:

R$354,00

Descrição: CÊRA UTILIDADE CX C/ 05 LÂMINAS

Item: 61 Quantidade:

100,00
Unidade:

PCT

Marca:

MELHORMED

Modelo: ULTRACOTTON Preço Unitário: R$

21,00

Valor Total:

R$2.100,00

Descrição: COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 - 8 DOBRAS - 13 FIOS (PACOTE C/ 500 UNIDADES)

Item: 73 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo: CONE DE PAPEL Preço Unitário: R$

22,00

Valor Total:

R$1.100,00

Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE (15 A 40)

Item: 74 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo: CONE DE PAPEL Preço Unitário: R$

22,00

Valor Total:

R$1.100,00

Total: R$ 52.543,50

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72777/completo_...

1 of 5 11/10/2023, 15:58

Total: R$ 52.543,50

Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45 A 80)

Item: 77 Quantidade:

2.000,00
Unidade:

UND

Marca:

RAYMOUNDS

Modelo: FREDENT Preço Unitário: R$

1,35

Valor Total:

R$2.700,00

Descrição: CREME DENTAL TUBO PEQUENO 50G

Item: 79 Quantidade: 30,00 Unidade:

PCT

Marca: MK LIFE Modelo: CURSOR Preço Unitário: R$

14,20

Valor Total:

R$426,00

Descrição: CURSOR P/ LIMA ENDODÔNTICA

Item: 80 Quantidade: 20,00 Unidade: CX Marca: IMODONTO Modelo: PLACA Preço Unitário: R$

5,70

Valor Total:

R$114,00

Descrição: DENTE 2D 66 SUPERIOR

Item: 81 Quantidade: 20,00 Unidade: CX Marca: IMODONTO Modelo: PLACA Preço Unitário: R$

5,60

Valor Total:

R$112,00

Descrição: DENTE 3 M 66 INFERIOR

Item: 82 Quantidade: 20,00 Unidade: CX Marca: IMODONTO Modelo: PLACA Preço Unitário: R$

5,60

Valor Total:

R$112,00

Descrição: DENTE 32 L 66 SUPERIOR

Item: 83 Quantidade: 20,00 Unidade: CX Marca: IMODONTO Modelo: PLACA Preço Unitário: R$

5,60

Valor Total:

R$112,00

Descrição: DENTE 32 M 66 INFERIOR

Item: 84 Quantidade: 20,00 Unidade: CX Marca: IMODONTO Modelo: PLACA Preço Unitário: R$

5,60

Valor Total:

R$112,00

Descrição: DENTE 32 M 66 SUPERIOR

Item: 89 Quantidade:

100,00
Unidade:

UND

Marca: AAF Modelo: PLANA RETA Preço Unitário: R$

1,00

Valor Total:

R$100,00

Descrição: ESCOVA DE ROBSON P/ CONTRA-ÂNGULO

Item: 90 Quantidade:

2.000,00
Unidade:

UND

Marca: ALG Modelo: INFANTIL Preço Unitário: R$

0,67

Valor Total:

R$1.340,00

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA

Item: 91 Quantidade: 20,00 Unidade: CX Marca: TDK Modelo: PRIMEIRA SERIE Preço Unitário: R$

19,50

Valor Total:

R$390,00

Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL 1ª SÉRIE (15 A 40)

Item: 95 Quantidade:

300,00
Unidade:

UND

Marca:

IODONTOSUL

Modelo: PLANO Nº5 Preço Unitário: R$

2,50

Valor Total:

R$750,00

Descrição: ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO - Nº 5

Item: 97 Quantidade: 10,00 Unidade: CX Marca: MK LIFE Modelo: PRIMEIRA SERIE Preço Unitário: R$

24,00

Valor Total:

R$240,00

Descrição: EXTIRPA NERVO 1ª SÉRIE (15 A 40)

Item:

106

Quantidade: 50,00 Unidade:

PCT

Marca: MOSSORO Modelo: TIPO 1 Preço Unitário: R$

7,20

Valor Total:

R$360,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72777/completo_...

2 of 5 11/10/2023, 15:58

Total: R$ 52.543,50

Descrição: GESSO BRANCO TIPO I - PCTE C/ 1 KG

Item:

112

Quantidade:

200,00
Unidade:

VID

Marca: WILCOS Modelo: IONOMASTER Preço Unitário: R$

19,57

Valor Total:

R$3.914,00

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA, TIPO MAXION)

Item:

114

Quantidade: 10,00 Unidade: JG Marca: MAC Modelo: DENTADO Preço Unitário: R$

120,00

Valor Total:

R$1.200,00

Descrição: JOGO DE MOLDEIRAS LISAS PARA ADULTOS DENTADOS

Item:

116

Quantidade: 4,00 Unidade:

UND

Marca: SAME Modelo: HANAL Preço Unitário: R$

22,00

Valor Total: R$88,00

Descrição: LAMPARINA TIPO HANAL

Item:

117

Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: MK LIFE Modelo: DIQUE DE

BORRACHA

Preço Unitário: R$

22,30

Valor Total:

R$1.115,00

Descrição: LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - TAMANHO 13,5 X 13,5 CM - CAIXA COM 26 UNIDADES

Item:

118

Quantidade: 30,00 Unidade: KIT Marca: KAVO Modelo: KTXF Preço Unitário: R$

130,00

Valor Total:

R$3.900,00

Descrição: LIMA EASY S - LIMAS PRODUZIDAS EM LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO CM- KIT COM 04 MODELOS - 25 MM

Item:

119

Quantidade: 30,00 Unidade: KIT Marca: KAVO Modelo: KTXF Preço Unitário: R$

130,00

Valor Total:

R$3.900,00

Descrição: LIMA EASY S - LIMAS PRODUZIDAS EM LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO CM- KIT COM 04 MODELOS - 31 MM

Item:

120

Quantidade: 30,00 Unidade: CX Marca: TDK Modelo: HEDSTRON Preço Unitário: R$

13,80

Valor Total:

R$414,00

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (25MM)

Item:

122

Quantidade: 30,00 Unidade: CX Marca: TDK Modelo: FILE Preço Unitário: R$

14,00

Valor Total:

R$420,00

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (25MM)

Item:

123

Quantidade: 30,00 Unidade: CX Marca: TDK Modelo: FILE Preço Unitário: R$

14,00

Valor Total:

R$420,00

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) (31MM)

Item:

131

Quantidade: 30,00 Unidade: CX Marca: TDK Modelo: FILE Preço Unitário: R$

13,80

Valor Total:

R$414,00

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 15 (31MM)

Item:

132

Quantidade: 20,00 Unidade:

GAL

Marca: ASFER Modelo: GERMICIDAL Preço Unitário: R$

48,00

Valor Total:

R$960,00

Descrição: LÍQUIDO P/ ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA À BASE DE FORMALDEÍDO (SOLUÇÃO PRONTA P/ USO)TIPO GERMEKILL OU GERME- RIO -

GALÃO C/ 5000 ML

Item:

138

Quantidade:

200,00
Unidade:

UND

Marca: SAFETY Modelo: N95 Preço Unitário: R$

1,00

Valor Total:

R$200,00

Descrição: MÁSCARA N95

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72777/completo_...

3 of 5 11/10/2023, 15:58

Total: R$ 52.543,50

Item:

139

Quantidade:

200,00
Unidade:

UND

Marca: SAFETY Modelo: PFF2 Preço Unitário: R$

1,00

Valor Total:

R$200,00

Descrição: MÁSCARA PFF2

Item:

140

Quantidade: 50,00 Unidade:

ROL

Marca: PREVEN Modelo: BANDA Preço Unitário: R$

1,20

Valor Total: R$60,00

Descrição: MATRIZ DE AÇO 5MM - ROLO C/ 0,5 M

Item:

141

Quantidade: 50,00 Unidade:

ROL

Marca: PREVEN Modelo: BANDA Preço Unitário: R$

1,20

Valor Total: R$60,00

Descrição: MATRIZ DE AÇO 7MM - ROLO C/ 0,5 M

Item:

157

Quantidade: 10,00 Unidade:

UND

Marca: SHELBLE Modelo: PERA Preço Unitário: R$

6,50

Valor Total: R$65,00

Descrição: PEDRA BRANCA MONTADA TIPO PÊRA PARA PRÓTESE

Item:

158

Quantidade: 10,00 Unidade:

UND

Marca: SHELBLE Modelo: TRONCO CONICA Preço Unitário: R$

6,50

Valor Total: R$65,00

Descrição: PEDRA BRANCA MONTADA TIPO TRONCO CÔNICA PARA PRÓTESE

Item:

167

Quantidade: 30,00 Unidade: KIT Marca: MAQUIRA Modelo: CONE Preço Unitário: R$

48,95

Valor Total:

R$1.468,50

Descrição: POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA

Item:

170

Quantidade: 4,00 Unidade:

UND

Marca: OGP Modelo: BANCADA Preço Unitário: R$

70,00

Valor Total:

R$280,00

Descrição: PRENSA PARA LABORATÓRIO

Item:

172

Quantidade:

200,00
Unidade:

UND

Marca:

BIODINAMICA

Modelo: EPIC Preço Unitário: R$

14,00

Valor Total:

R$2.800,00

Descrição: RESINA FOTO NANOHÍBRIDA - SERINGA C/ 4G - COR A1 P/ DENTINA

Item:

173

Quantidade:

200,00
Unidade:

UND

Marca:

BIODINAMICA

Modelo: EPIC Preço Unitário: R$

14,00

Valor Total:

R$2.800,00

Descrição: RESINA FOTO NANOHÍBRIDA - SERINGA C/ 4G - COR A2 P/ DENTINA

Item:

174

Quantidade:

200,00
Unidade:

UND

Marca:

BIODINAMICA

Modelo: EPIC Preço Unitário: R$

14,00

Valor Total:

R$2.800,00

Descrição: RESINA FOTO NANOHÍBRIDA - SERINGA C/ 4G - COR A3 P/ DENTINA

Item:

175

Quantidade:

200,00
Unidade:

UND

Marca:

BIODINAMICA

Modelo: EPIC Preço Unitário: R$

14,00

Valor Total:

R$2.800,00

Descrição: RESINA FOTO NANOHÍBRIDA - SERINGA C/ 4G - COR A3,5 P/ DENTINA

Item:

183

Quantidade:

100,00
Unidade:

FRA

Marca: REYMER Modelo: PERIOPLACK Preço Unitário: R$

28,00

Valor Total:

R$2.800,00

Descrição: SOLUÇÃO DE CLOREXIDINE (NOPLAK,PERIOGAR OU SIMILAR) FRASCO COM 1100 ML

Item:

184

Quantidade:

200,00
Unidade:

UND

Marca: SAME Modelo: AÇO INOX Preço Unitário: R$

7,00

Valor Total:

R$1.400,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72777/completo_...

4 of 5 11/10/2023, 15:58

Total: R$ 52.543,50

Descrição: SONDA EXPLORADORA CLÍNICA Nº 5

Item:

188

Quantidade:

100,00
Unidade:

UND

Marca:

MICRODONT

Modelo: TAÇA Preço Unitário: R$

1,10

Valor Total:

R$110,00

Descrição: TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA

Item:

191

Quantidade:

100,00
Unidade: CX Marca:

IODONTOSUL

Modelo: ACABAMENTO Preço Unitário: R$

5,00

Valor Total:

R$500,00

Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER C/ CENTRO NEUTRO TIPO 3M CX COM 50 UND

Item:

192

Quantidade:

100,00
Unidade:

PCT

Marca: MAQUIRA Modelo: 4MM Preço Unitário: R$

5,02

Valor Total:

R$502,00

Descrição: TIRA DE LIXA METÁLICA P/ AMÁLG. 4MM

Item:

194

Quantidade:

100,00
Unidade:

PCT

Marca: MAQUIRA Modelo: AIRON Preço Unitário: R$

1,20

Valor Total:

R$120,00

Descrição: TIRA DE POLIÉSTER (MATRIZ) C/ 50 UM

Item:

197

Quantidade: 10,00 Unidade:

POT

Marca: ANTARES Modelo: POTE Preço Unitário: R$

10,00

Valor Total:

R$100,00

Descrição: VASELINA SÓLIDA POTE DE 90G A 100G

Item:

198

Quantidade: 30,00 Unidade:

VID

Marca: AAF Modelo: CAVITAF Preço Unitário: R$

13,00

Valor Total:

R$390,00

Descrição: VERNIZ CAVITÁRIO C/ FLÚOR 10 ML

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/10/2024 , a contar do dia 10/10/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA LTDA

04.032.547/0001-20

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 11/10/2023 15:44:11

Assinado de forma digital por:

MAURICIO DIAS DOS SANTOS

73920800753

Dados: 10/10/2023 15:57:53

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/72777/completo_...

5 of 5 11/10/2023, 15:58